
CITTÀ DI CROTONE
IL SINDACO

ORDINANZA N. 214 del 04/07/2024

Oggetto: Revoca ordinanza n. 213 del 3.7.2024 di divieto temporaneo di balneazione su tutta l'area

denominata “Magna Grecia” - ID IT018101010014

- Vista la propria ordinanza n. 213 del 3.7.2024 con la quale è stato disposto il divieto temporaneo di

balneazione su tutta l’area denominata “Magna Grecia” - ID IT018101010014, come di seguito indicato;

Coordinate punto di prelievo Coordinate area

Inizio Fine

latitudine longitudine latitudine longitudine latitudine longitudine

39°02'37.30"N 17°09'10.60"

E

39°02'41.324

"

17°08'58.113

"

39°02'28.063

"

17°09'24.923

"

- Vista la nota dell’ARPACAL del 4.7.2024, prot. n. 63016 dalla quale si prende atto che “... Facendo

seguito alla ns. comunicazione prot. nr. 22899 del 03 luglio u.s., si comunica che in pari data personale tecnico

del Dipartimento provinciale dell’ARPACAL di Crotone ha eseguito un prelievo suppletivo di acqua di mare

presso la stazione di campionamento denominata “Magna Grecia” - ID IT018101010014” i cui risultati delle

analisi di laboratorio hanno dato un esito favorevole per entrambi i parametri microbiologici con valori nei

limiti di legge”;

- Ritenuto, pertanto, alla luce di quanto sopra, di poter revocare il divieto di balneazione disposto con

ordinanza n. 213 del 3.7.2024 su tutta l'area denominata “Magna Grecia” - ID IT018101010014”;

- Ritenuto, altresì, di non dover procedere alla comunicazione di avvio del procedimento ai sensi

dell’art.7 della legge n. 241/90 data la generalità dei destinatari dell’ordinanza;

Visti:

-  il Decreto legislativo 30 maggio 2008, n.116 e in particolare l’art. 5, comma b) ;

- il D.M. 30/03/2010 “Definizione dei criteri per determinare il divieto di balneazione”;

- l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

ORDINA



la revoca del divieto temporaneo di balneazione di cui all’ ordinaza n. 213 del 3.7.2024, a partire

dalla data odierna, su tutta l'area denominata “Magna Grecia” - ID IT018101010014”;

DISPONE

1. di notificare la presente ordinanza ai lidi interessati al divieto di balneazione;

2. di pubblicare il presente Atto all'Albo Pretorio on line dell’ENTE;

3. che copia della presente sia trasmessa ai seguenti Enti ed Organi, per quanto di rispettiva

competenza:

• Ministero della Salute;

• Prefettura di Crotone- Ufficio Territoriale del Governo;

• Regione Calabria - Dipartimento Ambiente e Territorio;

• Arpacal- Dipartimento Provinciale di Crotone;

• Asp Crotone- Dipartimento Igiene Ambientale;

• Agenzia del Demanio Direzione Regionale della Calabria;

• Capitaneria di Porto di Crotone e altre Forze dell'Ordine;

• Comando Polizia Locale.

Avverso al presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR Calabria entro 60 giorni dalla

pubblicazione all’Albo Pretorio comunale e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica

entro il termine di 120 giorni sempre decorrenti dalla data di pubblicazione.

Responsabile del procedimento

f.to Arch. Dominijanni Elisabetta Antonia

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993




